-. A.

Et poterint redimere ipsi seu eorum alter seu eorum heredes ad (dg: spacium quatuor annorum post festum purificationis) a festo purificationis proxime futuro ultra quatuor annos sine medio sequentes seu infra (dg: men) unum mensem sine medio precedentem seu infra mensem sine medio sequentem cum LXVIII (dg: et) novis Gelre gulden scilicet (dg: qua) talibus quales ad presens ad bursam currunt #et que solvunt ad presens XXXIIIII gemeijn plakken# seu cum valore et cum (dg: paccione) duobus (dg: md) modis siliginis dicte mesure in huiusmodi festo purificationis proveniendo' et cum arrestadiis ut in forma et huiusmodi redempcio fiet in presentia dicti emptoris seu coram scabinis de Vechel. Acta in camera scriptorum presentibus dictis scabinis Jacobo Loze Rovero Boest datum anno XCVI<sup>o</sup> (dg: J Johannes et Bela liberi quondam Jo) index 4 mensis octobris die Crispini et Crispiniani hora none. Et que solvunt ad presens XXXIIIII gemeijn plakken.

BP 1180 p 611r 04 wo 25-10-1396.

Johannes en Bela kv Johannes Zanders soen van Casteren verkochten aan Johannes zv Johannes gnd die Bontmaker van Rode de helft van een huis, erf en tuin, in Sint-Oedenrode, op de dijk gnd op den Dijk, tussen wijlen Heijmericus van der Velde priester enerzijds en Theodericus zvw Henricus die Ghewantsnider anderzijds, geheel het huis, erf en tuin belast met 2 hoenderen en een b-erfcijns van 16 schelling gemeen paijment. De koper gaf aan de secretaris 2 handschoenen die Roverus zal hebben.

Johannes et Bela liberi Johannis Zanders soen de Casteren cum tutore medietatem ad se spectantem domus aree et orti sitorum in parochia de Rode sancte Ode supra aggerem (dg: dic) dictum op den Dike inter hereditatem quondam Heijmerici (dg: de Bo) van der Velde #presbitri# ex uno et inter hereditatem Theoderici filii quondam Henrici die Ghewantsnider ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Johannes) Johanni filio (dg: quonda) Johannis dicti die Bontmaker de Rode promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis duobus pullis et hereditario censu XVI solidorum communis pagamenti ex dicta integris domo area et orto de jure solvendis. Testes datum supra. Iste emptor dedit mihi duas (dg: cij) cijrothecas quas habet Roverus.

BP 1180 p 611r 05 wo 25-10-1396.

Johannes die Visscher verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Visscher prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 611r 06 wo 25-10-1396.

Godefridus Kompkens deed tbv Arnoldus die Haen zvw Theodericus Rutghers soen afstand van alle goederen, waarin Weijndelmoedis wijlen ev voornoemde Godefridus dvw Arnoldus gnd Noude van Rode was overleden, of die ten tijde

van haar overlijden aan voornoemde Godefridus en Weijndelmoedis behoorden, gelegen onder de stad van Den Bosch. De brief aan hem overhandigen of aan Theodericus Jans soen.

(dg: Lud) Godefridus Kompkens super omnibus bonis in quibus Weijndelmoedis quondam uxor dicti Godefridi filia quondam Arnoldi dicti Noude (dg: de) de Rode decessit seu que tempore obitus dicte Weijndelmoedis ad dictos Godefridum et Weijndelmoedem seu eorum alterum spectabant quocumque locorum infra oppidum de Busco sitis ut dicebat et super jure ad opus Arnoldi die Haen (dg: fi) filii quondam Theoderici Rutghers soen renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Theoderico Jans soen. Pacganificis.

BP 1180 p 611r 07 wo 08-11-1396.

Jacobus Loze droeg over aan de secretaris, tbv Bartholomeus gnd Meus zvw Bartholomeus gnd Meus Wedigen soen, al zijn beesten, varend goed, roerende en gereede goederen, koren en oogsten van de komende 4 jaren, op de hoeve van voornoemde Jacobus, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, op de hoeve van voornoemde Jacobus in Nuland, ter plaatse gnd Wilshuizen, en op andere erfgoederen van voornoemde Jacobus.

-.

Jacobus Loze omnes suas bestias et bona sua pecoralia quecumque ac bona sua mobilia et parata quecumque quocumque locorum consistentia sive sita atque omnia blada et fructus quoscumque proveniendos et crescendos ad spacium quatuor annorum proxime futurorum supra mansum dicti Jacobi situm in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen cum suis attinentiis atque supra mansum dicti Jacobi situm (dg: in dicta) in parochia de Nuwelant ad locum dictum Wilshusen cum suis attinentiis et supra alias hereditates quascumque dicti Jacobi ut dicebat supportavit mihi ad opus Bartholomei dicti Meus filii quondam Bartholomei dicti Meus Wedigen soen promittens ratam servare 's. Testes Ywanus et Heijme datum quarta post Leonardi.

BP 1180 p 611r 08 do 26-10-1396.

Ghevardus van den Venne, Arnoldus zvw Johannes van Meijelsvoert, Henricus zvw Theodericus Engelen soen, Willelmus Roefs soen, Claes van der Hoert en Willelmus van Biechelaer beloofden aan Jacobus Tijt 75 nieuwe Gelderse gulden, 13½ Brabantse scietlei voor 1 gulden gerekend of de waarde, een helft te betalen met Maria-Hemelvaart aanstaande (wo 15-08-1397) en de andere helft met Sint-Martinus daarop volgend (zo 11-11-1397).

Ghevardus van den #Venne# Arnoldus filius quondam Johannis de Meijelsvoert Henricus filius quondam Theoderici Engelen soen #Willelmus Roefs soen# Claes van der Hoert et Willelmus de Biechelaer promiserunt indivisi super omnia Jacobo Tijt LXXV nuwe Gelre gulden scilicet XIII et dimidium Brabant scietleij pro quolibet gulden computato vel valorem mediatim assumptionis beate Marie virginis proxime futurum et mediatim Martini deinde proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Wijel datum quinta post Severini.

BP 1180 p 611r 09 do 26-10-1396.

(dg: Antonius van de Doorn).

(dg: Antonius de Spina).

BP 1180 p 611r 10 do 26-10-1396.

Arnoldus zvw Willelmus gnd Veren Hadewigen soen droeg over aan Antonius van de Doorn een stuk land met gebouwen gnd die Braak, in Schijndel, tussen Petrus van Gherwen enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk stuk land voornoemde Arnoldus in pacht verkregen had van voornoemde Antonius van de

Doorn, voor 4 penning aan abt en klooster van Sint-Truiden, en voor een b-erfcijns van 2½ oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk of de waarde ervan in ander pajment en een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Antonius te betalen.

Arnoldus filius quondam Willelmi dicti Veren Hadewigen soen (dg: .) quondam peciam terre (dg: sita) dictam communiter die Brake sitam in parochia de Scijnle inter hereditatem Petri de Gherwen ex uno et inter comunem plateam ex alio cum edificiiis in dicta pecia terre consistentibus quam peciam cum suis edificiiis predictis dictus Arnoldus erga Antonium de Spina ad pactum acquisiverat scilicet pro quatuor denariis abbati (dg: sancti) et conventui sancti Trudonis annuatim exinde #prius# solvendis de jure atque hereditario censu duorum et dimidii grossorum (dg: an) Turonensium antiquorum monete regis Francie vel pro (dg: vore) valore eorundem in alio pagamento necnon pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco dicto Antonio exinde solvendis annuatim prout in litteris hereditarie supportavit dicto Antonio de Spina cum litteris et jure promittens super 'super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censu et paccione predictis. Testes (dg: datum) Henricus Godefridi et Wiel datum supra.

BP 1180 p 611r 11 do 26-10-1396.

Arnoldus gnd Willems soen droeg over aan Antonius van de Doorn een stuk land in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, naast een gemene weg gnd den Vulen Dijk enerzijds en kvw Reijnkinus gnd Brouwer anderzijds, aan hem in cijns' uitgegeven door Willelmus zvw Ghibo gnd Lobbeken, belast met de pacht' in de brief vermeld.

Arnoldus dictus Willems soen quondam peciam terre sitam in parochia de (dg: Spi Spi) Scijnle ad locum dictum communiter Eilde juxta comunem plateam dictam communiter den Vulen Dike ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Reijnkini dicti Brouwer ex alio datam sibi ad 'censum a Willelmo filio quondam Ghibonis dicti Lobbeken (dg: in) prout in litteris hereditarie supportavit Antonio de Spina cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta 'paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1180 p 611r 12 do 26-10-1396.

Antonius van de Doorn gaf uit aan Theodericus gnd Zuelec een huis en tuin in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, ter plaatse gnd des Smeeds Braak, tussen Willelmus Lodewijchs soen enerzijds en een gemene weg den Vulen Dijk anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg van Luttel Einde aan den Doorn en met het andere eind aan de tuin van voornoemde Antonius; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Antonius de Spina domum et ortum sitos in parochia de Scijnle ad locum dictum Eilde (dg: ad locum) in loco dicto des Smeets Brake inter hereditatem Willelmi Lodewijchs soen ex uno et inter (dg: hereditatem) comunem plateam den Vulen Dike ex alio tendentes cum uno fine ad comunem plateam de Luttel (dg: [ex] alio) Eijnde (dg: ex) aen den Doerne et (verbeterd uit: ex) cum reliquo fine ad ortum dicti Antonii prout (dg: ild) ibidem siti sunt hereditarie supportavit (dg: Arnoldo filio quondam Willelmi ?Veren Hadewigen ex alio pro) #dedit ad hereditariam paccionem Theoderico dicto Zuelec# pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens (?dg: warandiam) ?warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super (dg: h) omnia habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra. Theoderico dicto Zuelec.

**1180 mf10 E 13 p. 612.**

Quinta post Severini: donderdag 26-10-1396.  
 anno XCVI mensis octobris die XXVI: donderdag 26-10-1396.  
 in festo Nijcholai: woensdag 06-12-1396.  
 anno XCVI index 4 mensis octobris die XXVI: donderdag 26-10-1396.

BP 1180 p 612v 01 do 26-10-1396.

Walterus Holle, Henricus Priem, Johannes zvw Arnoldus Ywijns soen en Johannes zvw Ghisbertus gnd Groet Ghibe, wonend in Vlijmen, beloofden aan Henricus zvw Henricus Matheus, tbv hem en Henricus van Beke zv Arnoldus, 120 Hollandse gulden na maning te betalen.

Walterus Holle (dg: Johannes) Henricus Priem Johannes filius quondam Arnoldi Ywijns soen et Johannes filius quondam Ghisberti dicti Groet Ghibe commorantes in Vlimeren promiserunt indivisi super habita et habenda Henrico filio quondam Henrici Matheus ad opus sui et ad opus Henrici de Beke #filii Arnoldi# seu alterius eorundem centum et XX Hollant gulden ad monitionem (dg: pers) 'seu alterius persolvendos. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum quinta post Severini.

BP 1180 p 612v 02 do 26-10-1396.

Hiervan een instrument maken in de vorm van een 'commissie op straffe van exceptie'. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes Coninc, Henricus van den Hoevel zv Cristianus en Theodericus van Spoerdonc.